НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ   № 4
г. Уфа

26 марта 2015 года

Основание созыва Совета – решение Генерального директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
В соответствии с пунктом 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ» проведено заочное голосование членов Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ в составе:
	1
	Абрамчук

Владимир Павлович
	Начальник

ФГУП «Управление строительства №30»

	2
	Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор

ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3
	Гайсин

Хайдар Миншарифович
	Директор

ООО «Акрополь»

	4
	Гималтдинов

Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора

ООО «Сальвия»

	5
	Гумеров

Рамиль Гатуфович
	Генеральный директор

ООО «Трест «Башнефтепромстрой»

	6
	Загиров

Наил Гамилович
	Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

	7
	Ивлев

Леонид Алексеевич
	Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8
	Каравайченко

Михаил Георгиевич
	Генеральный директор

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9
	Кузнецов

Сергей Владимирович
	Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

	10
	Кулаков

Игорь Анатольевич
	Председатель производственного

кооператива «Поиск»

	11
	Мамлеев

Рашит Фаритович
	Президент и председатель Совета

НП СРОР «Союз строителей РБ»

	12
	Мансуров

Марат Равкатович
	Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

	13
	Минибаев

Ильфир Гуссамович
	Генеральный директор

ООО «Строительная фирма №3»

	14
	Тыщенко

Максим Владимирович
	Генеральный директор

ЗАО «Аэромаш»

	15
	Устенко

Виталий Николаевич
	Генеральный директор

ОАО «Стронег»

	16
	Шайбаков

Халим Ханифович
	Начальник государственного казенного

учреждения Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: нет
Повестка дня Заседания Совета:

1. О приеме нового члена в НП СРОР «Союз строителей РБ» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
2. О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».
4. Об установлении единовременной премии работникам предприятий – членов НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Коротуна В.И. – генерального директора Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».
5. Об оказании финансовой помощи журналу «Бюллетень строительного комплекса РБ».
Информация: Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме нового члена в НП СРОР «Союз строителей РБ» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» Общество с ограниченной ответственностью «Уфимская Лифтовая Компания» (ООО «Уфимская Лифтовая Компания»), РБ, г.Уфа, ИНН 0278209372.

2.
Контрольному комитету НП СРОР «Союз строителей РБ», в соответствии с пунктом 2.12 Положения «О членстве в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»» (№03-ОС), обеспечить в срок не позднее 31 марта 2015 года выдачу, принятого в члены НП СРОР «Союз строителей РБ» ООО «Уфимская Лифтовая компания», свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, при условии уплаты ООО «Уфимская Лифтовая компания» вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРОР «Союз строителей РБ».

3.
В случае не уплаты ООО «Уфимская Лифтовая компания» вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРОР «Союз строителей РБ» в срок, указанный в пункте 2 настоящего Решения, исключить ООО «Уфимская Лифтовая компания», на основании пункта 7.3 Положения «О членстве в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»», из членов НП СРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:

1. №454 – Общество с ограниченной ответственностью «МС НУР» (ООО «МС НУР»), г.Стерлитамак, ИНН 0268059505, в связи с увеличением стоимости работ по договору до 60 млн.рублей (увеличение компенсационного фонда до 500тыс.рублей).

2. №381 – Общество с ограниченной ответственностью  «КУРС» (ООО «КУРС»), г.Уфа, ИНН 0278133451, в связи с расширением видов деятельности с осуществлением функции Генподряда со стоимостью работ по договору до 10 млн.рублей.

3. №263 – Общество с ограниченной ответственностью трест «Башгражданстрой» (ООО трест «БГС»), г.Уфа, ИНН 0274100286, в связи с расширением видов деятельности и изменением юридического адреса.

4. №249 – Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление №4» (ООО «СМУ №4»), г.Салават, ИНН 0266043179, в связи с расширением видов деятельности.

5. №72 – Общество с ограниченной ответственностью Производственное Предприятие «Уфатепломонтаж» (ООО ПП «Уфатепломонтаж»), г.Уфа, ИНН 0273043821, в связи с расширением видов деятельности.

6. №15 – Открытое акционерное общество «Салаватнефтехимремстрой» (ОАО «СНХРС»), г.Салават, ИНН 0266012678, в связи с расширением видов деятельности на особо опасные и технически сложные объекты.

7. №302 – Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Азимут»(ООО УК «Азимут»), г.Уфа, ИНН 0278134085, в связи с расширением видов деятельности на особо опасные и технически сложные объекты.

8. №33 – Общество с ограниченной ответственностью «Сальвия» (ООО «Сальвия»), г.Уфа, ИНН 0277065054, в связи с сокращением видов деятельности.
9. №284 – Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Поларис» (ООО «Фирма Поларис»), г.Уфа, ИНН 0274044850, в связи с сокращением видов деятельности.
10. №129 – Общество с ограниченной ответственностью «Служба заказчика Жилстрой» (ООО «СЗ Жилстрой»), г.Уфа, ИНН 0278079525, в связи с сокращением видов деятельности.
11. №360 – Общество с ограниченной ответственностью «Алые Паруса» (ООО «Алые Паруса»), г.Нижний Новгород, ИНН 5614051278, в связи с изменением юридического адреса.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ: Разместить на депозитном счете в ЗАО «СтарБанк» денежные средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере    66 000 000 (Шестьдесят шесть миллионов) рублей.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об установлении единовременной премии работникам предприятий – членов НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ: Рекомендовать руководителям предприятий и организаций своими приказами установить размер единовременной премии в зависимости от вида наград:

Государственные награды Российской Федерации:

1) Ордена, Благодарность Президента РФ – не менее 10 000 рублей;

2) Почетное звание «Заслуженный строитель Российской Федерации» – не менее 5 000 рублей.

Государственные награды Республики Башкортостан:

1) Ордена, Благодарность Президента РБ – не менее 7 000 рублей;

2) Почетная грамота Республики Башкортостан – не менее 4 000 рублей;

3) Почетное звание «Заслуженный строитель РБ» – не менее 4 000 рублей;

4) Почетное звание «Заслуженный экономист РБ» – не менее 4 000 рублей;

5) Почетное звание «Заслуженный юрист РБ» – не менее 4 000 рублей.

Ведомственные награды Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации:

1) Почетный знак Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации – не менее 3 500 рублей;

2) Почетный знак «Почетный строитель России» – не менее 3 500 рублей;

3) Почетная грамота Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации – не менее 1 500 рублей;

4) Благодарность Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации – не менее 1 500 рублей.

Ведомственные награды Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре:

1) Почетная грамота Госстроя РБ и Гостранса РБ – не менее 1 000 рублей;

2) Благодарственное письмо Госстроя РБ, Гостранса РБ – не менее 500 рублей.

Награды Совета ГО г.Уфа:
1) Почетная грамота Совета ГО г.Уфа РБ – 5 747 рублей;

2) Благодарственное письмо Совета ГО г.Уфа – не менее 500 рублей;

Награды Администрации ГО г.Уфа:

1) Почетная грамота ГО г.Уфа РБ – 3 448 рублей;

Награды Национального объединения строителей:

1) Почетный знак «За вклад в развитие строительной отрасли» – не менее 3 000 рублей;

1) Медаль «За заслуги» в саморегулировании – не менее 2 000 рублей;

2) Почетная грамота – не менее 1000 рублей.

Награда НП СРОР «Союз строителей РБ»:

1) Почетная грамота НП СРОР «Союз строителей РБ» – 1 000 рублей.

Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об оказании финансовой помощи журналу «Бюллетень строительного комплекса РБ»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Поручить Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И., Еремеева О.В.) оказать финансовую помощь информационно-аналитическому журналу «Бюллетень строительного комплекса Республики Башкортостан» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей из «Резерва Совета»  НП СРОР «Союз строителей РБ» по следующим реквизитам:

ГУП институт «БашНИИстрой»

ИНН 0277001117, КПП 027701001, ОГРН 1030204433742

450064, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.Конституции, 3

Расчетный счет № 40602810900020000143

В Филиале ОАО «УралСИБ» в г.Уфа

Кор.счет № 30101810600000000770 БИК 048073770.
Голосовали: «ЗА» – 16 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф. Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова